



Protokół nr 38/2013
z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej Wrocławia
oraz
Komisji Edukacji i Młodzieży Rady Miejskiej Wrocławia
21 października 2013 roku, godz. 13:00,
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 10 im. Janusza Korczaka we Wrocławiu,
ul. Parkowa 27

BRM-ZKO.0012.5.11.2013

Posiedzenie Komisji prowadzili: Pan Jan Chmielewski – Wiceprzewodniczący Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej Wrocławia oraz Pan Bohdan Aniszczuk – Przewodniczący Komisji Edukacji i Młodzieży Rady Miejskiej Wrocławia.

Na ogólną liczbę 6 członków Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej Wrocławia nieobecne były 3 osoby: Pani Agata Gwadera-Urlep, Pan Andrzej Nabzdyk i Pani Anna Szorec. Lista obecności Radnych Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej Wrocławia stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Na ogólną liczbę 8 członków Komisji Edukacji i Młodzieży Rady Miejskiej Wrocławia nieobecne były 2 osoby: Pan Jacek Ossowski i Pani Mirosława Stachowiak-Różecka. Lista obecności Radnych Komisji Edukacji i Młodzieży Rady Miejskiej Wrocławia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Lista osób spoza Komisji, które uczestniczyły w posiedzeniu stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Wiceprzewodniczący Jan Chmielewski przywitał zgromadzonych, a następnie otworzył spotkanie dotyczące problematyki kształcenia specjalnego we Wrocławiu.

Ad I.

Dyskusja na temat problematyki kształcenia specjalnego we Wrocławiu

Pani [REDACTED] wyświetliła i omówiła prezentację, która stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. Poinformowała, że w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 10 wchodzi:

- Szkoła Podstawowa Nr 87 z Zespołami Rewalidacyjno – Wychowawczymi
- Gimnazjum Nr 55
- Szkoła Przesposabiająca do Pracy Nr 1
- Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 13

Zwróciła uwagę na atuty Ośrodka:

- świetnie wykształconą kadre
- przyjmującego na terenie Ośrodka lekarza neurologa i psychiatrę dziecięcego oraz pielęgniarkę
- udział Ośrodka w projektach unijnych takich, jak: „Indywidualizacja procesu nauczania w klasach 1-3 SP” oraz „Modernizacja kształcenia zawodowego na Dolnym Śląsku”
- naukę j. angielskiego przez wszystkie etapy edukacji
- lokalizację Ośrodka, czyli jego położenie w pobliżu węzła komunikacyjnego, Parku Szczytnickiego, Stadionu Olimpijskiego, ZOO, Hali Ludowej oraz terenów spacerowych nad Odrą
- wyposażenie Ośrodka

Podkreśliła jak dużą rolę w procesie dydaktycznym w Ośrodku pełni rewalidacja. Dodała, że głównym celem pracy dydaktyczno-rewalidacyjnej jest przygotowanie dzieci do życia w społeczeństwie poprzez:

- osiąganie możliwie wszechstronnego rozwoju psychofizycznego uczniów i wychowanków
- usprawnianie zaburzonych funkcji psychicznych i przygotowanie do zdrowego i bezpiecznego sposobu życia
- przygotowanie do wykonywania zawodu

Pani Ewa Płaksej – Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 10 im. Janusza Korczaka we Wrocławiu

zaznaczyła, że edukacja musi być dostosowana do możliwości psychofizycznych młodzieży. Zwróciła uwagę na to, jak dużą rolę odgrywa to, by dziecko ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi trafiło w odpowiednim momencie do dostosowanej do jego możliwości placówki szkolnej.

Pani [REDAKTOWANA] opowiedziała o bogatej ofercie zajęć pozalekcyjnych, m. in. o kółku plastycznym, teatralnym, taneczno-muzycznym, sportowym, fryzjerskim, informatycznym, ekologiczno-przyrodniczym, turystyczno-krajoznawczym. Poinformowała o docenieniu działań Ośrodka przez Dolnośląskiego Kuratora Oświaty, który przyznał placówce certyfikat Szkoły Dbającej o Bezpieczeństwo.

Pani Maria Iwona Bugajska – Dyrektor Wydziału Edukacji wraz z **Panią Ewą Przegoń – Zastępcą Dyrektora Wydziału Edukacji** posiłkując się prezentacją, która stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu, opowiedziały o tym, jak wygląda kształcenie specjalne we Wrocławiu.

Pani Ewa Przegoń – Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji zaznaczyła, że dzieci z Zespołem Downa powinny przebywać w grupach 3-4 osobowych, ponieważ nie tworzą wtedy odrębnej społeczności ale są na tyle siłą grupą, by udzielać sobie nawzajem wsparcia.

Pani Maria Iwona Bugajska – Dyrektor Wydziału Edukacji zwróciła uwagę na wysoki koszt związany z dowożeniem dzieci niepełnosprawnych do placówek edukacyjnych oraz brak w ustawie definicji „ucznia niepełnosprawnego”.

Pani Ewa Przegoń – Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji poinformowała o konieczności przeniesienia ośrodka, który znajduje się przy ul. Wejherowskiej w inne miejsce z uwagi na wysoki koszt utrzymania placówki.

Pani Ewa Płaksej – Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 10 im. Janusza Korczaka we Wrocławiu opowiedziała o osiągnięciach dzieci znajdujących się w Ośrodku. Poinformowała,

że największe sukcesy uczniowie i wychowankowie Ośrodka odnoszą w dziedzinach artystycznych i sporcie.

W odpowiedzi na zadane przez **Wiceprzewodniczącego Jana Chmielewskiego** pytanie jak wygląda sytuacja kształcenia specjalnego w powiecie, **Pani Maria Iwona Bugajska – Dyrektor Wydziału Edukacji** oświadczyła, że powiaty nie mają tak szerokiej oferty kształcenia specjalnego jak Wrocław, a tym samym starają się o przyjęcia dzieci do wrocławskich placówek. Dodała, że w pierwszej kolejności Miasto zapewnia miejsca dzieciom z Wrocławia.

Radna Agata Rybczak zapytała o powód zmniejszania się ilość dzieci w specjalnych ośrodkach – czy jest to powodowane tym, że rodzi się mniej niepełnosprawnych intelektualnie dzieci czy tym, że rodzice nie chcą wysyłać dzieci do specjalnych ośrodków, zapisują je do zwykłych szkół. Poprosiła o informację na temat tego, co się dzieje z dziećmi po zakończeniu edukacji w specjalnych ośrodkach. Podkreśliła rolę, jaką odgrywa integracja dzieci pełnosprawnych z niepełnosprawnymi i zaapelowała o to, by stwarzać im możliwość integracji.

Pani Ewa Szczęch – Kierownik Działu Wspomagania Edukacyjnego powiedziała, że rodzice bardzo często bronią się przed przyznaniem, że ich dziecko jest niepełnosprawne intelektualnie.

Pani Ewa Płaksej – Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 10 im. Janusza Korczaka we Wrocławiu poinformowała, że wychowankowie placówek po zdobyciu konkretnego wykształcenia świetnie sobie radzą w wielu zawodach, takich jak choćby hydraulik czy fryzjer. Podkreśliła, że ludzie często nie zdają sobie sprawy z tego, że np. w sklepie, w którym obecnie przebywają, pracują osoby niepełnosprawne intelektualnie, gdyż one nie rzucają się w oczy. Zwróciła uwagę na to, jak ważną rzeczą jest realne ocenianie możliwości dzieci, gdyż zdarzają się sytuacje, w których rodzice, przez swoje zawyżone aspiracje nieświadomie krzywdzą swoje dzieci, m. in. wmawiając im, że mogą zostać kim tylko chcą, np. neurochirurgami.

Radny Jerzy Skoczylas podkreślił jak ważną rolę odgrywa podejmowanie działań zmierzających do powszechnej tolerancji i integracji osób pełnosprawnych z niepełnosprawnymi. Zaznaczył, że dzieci niepełnosprawne mają większe szanse na odniesienie sukcesu, jeżeli trafią do szkół przystosowanych do ich potrzeb, posiadających odpowiednio wykształcony personel i odpowiednie zaplecze edukacyjne.

Pani Jadwiga Ardelli-Książek – Zastępca Dyrektora Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych zwróciła uwagę na problem „rehabilitacji zawodowej”, podkreślając, że absolwentom szkół trzeba zapewnić pracę, ale niewielu jest pracowników, którzy chcą zatrudniać osoby niepełnosprawne intelektualnie.

Ad II.

Wolne wnioski

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

Jan Chmielewski

Wiceprzewodniczący
Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Socjalnych

Bohdan Aniszczyk

Przewodniczący
Komisji Edukacji i Młodzieży

Protokół sporządziła:
Magdalena Gaczyńska

gaczyńska

Porządek posiedzenia
Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej Wrocławia
oraz
Komisji Edukacji i Młodzieży Rady Miejskiej Wrocławia
21 października 2013 roku, godz. 13.00,
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 10 im. Janusza Korczaka we Wrocławiu,
ul. Parkowa 27

I. Dyskusja na temat problematyki kształcenia specjalnego we Wrocławiu

II. Wolne wnioski